
事 業 報 告 用

令和 3年度 事 業 報 告 書

特定非営利活動法人日本水上スキー・ウエイクボード連盟

1 事業の成果
競技会等の開催・協力、競技規則制定、および、普及のための広報活動を行った。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非常利活動に係る事業 (事業費の総費用 【 11,671 】千円)

(2)その他の事業 (事業費の総費用 【  0 】
「
円)

定款に記載
された
事業名

事業内容 |_I時 場所
従事者
人数

受益
対象者
範囲

受益
対象者
ノ、炎文

事業費
(千円 )

調査・研究
水域調査及びサイ トの
開拓 実施せず 0

大会開催・|′力力

661口 I全 日本学生水上ス
キー選手権大会

10/29‐

1■ /1
中‖:|ljln'馬浜 [,ノ、

学生会

員
300ノ、

11,661

671口 1全 日本水上スキー
選手権大会

10/14‐

10/18
滋賀県 lli′ |!市 10人 会員 500ノ、

競技規則制定 、::モ技規則等の改訂 6/14,7/4 オンライン 10人 会員 120ノ、 ()

講習会1川 {` ジュニア講習 中止 ()

公表・認定・登
録

|1本 記録認定 適
′
「1 連 |‖事務所 3ノ、 会員 500ノ、 ()

|11際 大会派遣
20211ヽ VヽVF World
Chainpionships

10/11‐

10/17

Croveland.

Florida. USA
3人 ‐コ

=て
,I=ミ 500ノ、 10

,午及・広報 3人 会員 ()

定款にi:己載
さオlた
事業名

事業内容 |1時 場所
従事者
人数

事業
.rt

(千円 )

広
競技会バンフレット等に記載する広告

の募集
実施せず

書式第 12'1(法第 28条関係)

|            |     |

|ホ

ームベージ更新

   1適
宜

  1連
盟事務所 500人

|



法人名 :  NPO法 人日本水上スキー・ウエイクポード連盟

活動証重豊
2021年:4月 1 日 から 2022年 3月 31 日 まで

(単位 :円 )

3.952,000

1,150,000

4,519,()0()

1,012.500

998.047

3,952,000

1.150.000

4,519.000

1,012.500

998.047

3,750,620

63,300

228,250

3.618,392

28,284

50,000

1.004,980

1,453,672

160,044

14.224

1.299.315

11.671,081

722,674

3,816

1.894

6,545

209

735,138

11,671,081

735,138

12,406.219

11,631.547

△ 774.672

5,003.192

4,228,520

I経常収益

1. 受取会費

活動会員受取会費

2. 受取寄附金

受取寄附金

3.受取助成金等

受取民間助成金

4. 事業収益

大会開催・協力事業収益

5.その他収益

雑収益

経常収益針

1:経常費用

1.事業費

(1)人件費

人件費計

(2)そ の他経費

業務委託費

謝金

印刷製本費

旅費交通費

通信運搬費

消耗品費

賃借料

保険料

諸会費

支払手数料

雑費

その他経費計

事業費針

2.管理費

(1)人件費

人件費針

(2)そ の他経費

業務委託貴

通信運搬費

保険料

支払手数料

振込手数料

その他経費計

管理費計

経常費用計

当期正味財産増減額

前期操越正味財産額

次期繰越正味財産額

科  目 金  額



法人名 :  NPO法人 日本水上スキー・ウエイクボード連盟

貸借対皿塞
2022年 3月 31 日 現在

(単位 :円 )

6,770,520

6,770,520

0

6.770.520

2,542,000

0

2,542,000

5,003,192

△ 774,672

2,542,000

4,228,520

6,770,520

I資産の部
1.流動資産
現金預金

流動資産合計

2.固定資産
固定資産合計

資産合計

Ⅱ負債の部

1.流動負債
前受金

流動負債合計

2.固定負債
固定負債合計

負債合計

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

科   目 金  額



盟登諸壷の上記

重要な会計方針

財務諸表の1,成は.NPO法 人会計基準 (2010年 7月 20日 2017年 12月 12日 最終政正 NPO法 人会計基準協議会)によっています.

(1) 棚卸資産の評価方法

籾卸資産は低価法により評価しています.原価は平均法により算出しています.

(2) 固定査産の減価償却の方法

有形固定資産は.法人税法の規定に基づいてだ率法で償却をしています.

無形固定資産は.法人税法の規定に基づいて定額法で償却をしています.

(3) ,倒 引当金の計 11基準

貸倒引当金は.過去の実績 .およt哺留状況を基増に計上しています。

(4) 施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理

施設の提供等の物的サービスを受入れは.活動計算書に計 1:しています。また計上額の算定方法は「3施設の提供等の物的サービスの受入の内訳jに記載しています.

(5) ボランティアによる役務の提供

ボランティアによる役務の提供は.「 4活 動の原価の算定にあたって必要なボランティアによる.役務の提■の内訳」として注記しています.

〈6) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は.税込経理方式によつています.

2 事業別損益の状況

事業別損益の状
`兄

は以 ドの適りです

(単位■円 )

4.519.0001

1.012.5001

63

2,ン ,

32.I(XI

=00.044

0

“
|

0

10.0■■

0

l.453.672

160.044

11.671.08:

3.=50.620

63.000

138.050

3.61S.392

28.284

50.fく 0

1.00■ .980

150.0,0

11.661.037

△ 3.981.5‐ ′
', 10.044

/ヽ 3.991.578 イ:ヽ 774.672,61

I 経 常収 益
l.員 摯 奎 ,
2 ■ 取 寺附 奎

3 受取 助 成 奎等
■ 事業 収 益

う ■,|● ● 三

経 常 収 益針

n i腱髯 ★ 月

〈1)  人件 彙

人件 妻 r

(2) そ¨ 経 彙
業蓄 萎
=姜

耐 壼

F「吊

`黎

t,

ヤキ 交通 費

'6.=:■
1摯■t

消耗 。。■

■億■|

保

“

:■ |

議会 ,
i`、手漱 ■1

雑 ,

振 き 手ヽ ■

その他 経 費計

経 常 費用 計

当

"饉
鶯増 浅 蓼

■
'1  8

大奎躊催・●力

“
事 業部 門 針 合 計



法人名 :  NPO法 人日本水上スキー・ウエイクボード連盟

財産旦録
2022年 3月 31 日 現在

(単位 :円 )

科  目 金  額
I資産の部
1.流動資産
現金預金

手元現金

PayPay銀イ子(API)

PayPay銀行 (API)全 日本

三菱UFJ(法人)(API)
三菱UFI(法人)(API)1
三菱UFJ(法人)(API)2
Pa、 Pけ銀行現金 (API)

P～P～銀行 (API)講 習

流動資産合計

2.固定資産
固定資産合計

資産合計

Ⅱ負債の部

1.流動負債
前受金

前受金

流動負債合計

2.固定負債
固定負債合計

負債合計

正味財産

16,510

1,876,286

4,240,756

619,973

9,684

1,112

2

6,197

2.542,000

6,770,520

0

6,770,520

2,542,000

2,542,000

0

4,228,520



.キ式第 18号 (法第28条関係)

事 業 報 告 用

令和 3年度年間役員名簿 (前事業年度において役員であったことがある全員の氏名及び住所又は居所並び

にこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿)

特
=」
卜営型活動塗△日杢丞上丞圭二1立工∠ク塗=E連

盟

1 確認事項 (法第 20条及び第 21条を確認の上、チェックを入れてください。)

Z以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係)
Z各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係 )

2 役員一覧

役 名
どららかに

'

(フ リガナ)

氏    名

前事業年度内の

就任期間

報酬を受けた期間
(該当者のみに記入 )

|

・監事

ホンマ トオル

本 |lll 徹

令和 3年 1月 11〕

令和 1年 3'13111

年 月

月

11

11年

`, ・監事

サカタ ンノイチ

坂‖| イ中

令和 3年 1'||||

令和 1年 3,lRIII

年  月  日

年  月  日

13
・監事

ワ ヒサン

輪  久

令和 3年 1′

'lll
令和 1年 3月 3111

年  月  日

年 月 ||

4 ・監事

ミフネ タケン

i‖ ) ■t′占:

令和 3年 4月 l11

令和 1年 3り 13111

年 月

月

II

年 ||

[;
・監事

カミヅル マユコ

L鶴 サイ本夕 F

令和 3年 7,1111

令和 1年 :り 13111

年 月

月

||

年 ||

( 監事

オオニン ミキオ

大西 幹雄

令和 3年 1り 1111

令和 4年 3'13111

年   月   日

年  月  日

7 監事

ササカ ジユン

佐坂 潤

令和 8年 4月 111

令和 41:‖ 13111

年

年

月

月

||

ll

ヽ

エンドウ タカオ

遠藤 :11男

令和 3年 4,1 111

令和 1年 3'13111

年 月

月

||

11年

( 舅I事・監事

年  '1  11

年  月  |]

年 月

月

日

,1年

10 押|!事・監事

年  サ|  ||

■:   '1   11

年 月

月

「1

日年

/´｀ヽ
理事t整ジ |



書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係 )
設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿 )

特定非営利活動法人]本丞上丞主二二立 :■4ク_ボ
=_ド
連題

氏   名

1 本間 徹

2 佐坂 潤

3 坂田 伸―

4 三船 武志

大西 幹雄

6 三輪 久

7 上鶴ボーマン 麻夕子

8 長田 まり子

9 早野 秀人

10 神谷 晴江

ｒ
Э

|


